

RGO.271.5.2018

### Oferenci biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: zamówienia publicznego pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Borowa”

I. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) dalej „ustawa Pzp” Zamawiający – Gmina Borowa przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami.

1. Czy zamawiający zgadza się ze stanowiskiem Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego znak PŚ-IV.7012.1.2.2014.JD, że“(…)gmina nie może z wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pokrywać kosztów odbierania i zagospodarowania odpadów z działalności rolniczej” a tym samym organizować zbiórek odpadów pochodzących z rolnictwa jak np. opony rolnicze (opony rolnicze itp. nie są odpadem komunalnym)?

Odpowiedź.

Zamawiający podziela pogląd Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w przedmiotowej sprawie.

2. Wnosimy o podanie maksymalnej ilości odpadów w okresie realizacji zamówienia. Jeśli Zamawiający nie poda tej wartości wykonawca, w celu prawidłowej kalkulacji ceny oferty, przewidzi dodatkowy strumień odpadów do odbioru i zagospodarowania (zgodnie z istniejącym trendem wzrostowym).

Odpowiedź.

Uwzględniając przyrost odbieranych odpadów w poszczególnych latach:

2014 r. Mg	2015 r. Mg	2016 r. Mg	2017 r. Mg	2018 r. I półrocze Mg
719,65	775,75	766,86	858,67	453,18

Zamawiający określa, iż ilość odpadów zebranych i zagospodarowanych w okresie realizacji zamówienia nie powinna przekroczyć 950 Mg.

3. Załącznik Nr 2 do SIWZ, III. Opis przedmiotu zamówienia, pkt 5.: jakie sankcje przewiduje Zamawiający za niewyposażenie/nieterminowe przekazanie pojemników przez wykonawcę władającym nieruchomościami?

Odpowiedź.

Zamawiający przewiduje kary umowne zawarte w § 11 ust. 4 pkt 3 umowy w przypadku nieterminowego wyposażenia nieruchomości w pojemniki, a w przypadku niewyposażenia wskazanych przez Zamawiającego nieruchomości w pojemniki Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy zgodnie z § 13 ust. 2 umowy.

4. *Wnosimy o podanie maksymalnej liczby obsługiwanych nieruchomości, o którą może wzrosnąć zakres przedmiotu zamówienia.*

Odpowiedź.

Wzrost liczby obsługiwanych nieruchomości nie powinien być większy niż 20 nieruchomości.

5. *Pkt 3.5 2) b) – wnosimy o zmianę terminu informowania Zamawiającego: z 3 dni na 7 dni od dokonania zmiany osób wykonujących czynności przy realizacji zamówienia.*

Odpowiedź.

Zamawiający zmienia zapis w Pkt 3.5 2) b) na zapis:

b) Wykonawca zobowiązany jest do informowania Zamawiającego o każdym przypadku zmiany osób wykonujących czynności przy realizacji zamówienia lub zmiany sposobu zatrudnienia tych osób, nie później niż w terminie 7 dni od dokonania takiej zmiany.

6. *Pkt 10. 3 1) d) – czy Zamawiający podtrzymuje warunek posiadania przez wykonawcę opłaconej polisy w zakresie OC z tytułu prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę ubezpieczenia minimum 750 tys. zł (§ 16 ust. 3 warunków umowy określa ww. sumę na etapie realizacji zamówienia, przy szerszym zakresie ubezpieczenia na minimum 500 tys. zł)?*

Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje warunek posiadania przez wykonawcę opłaconej polisy w zakresie OC z tytułu prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę ubezpieczenia minimum 750 tys. zł. Zamawiający zmienia zapisy w § 16 ust. 3 warunków umowy na kwotę 750.000 zł.

7. *Załącznik Nr 2 – Tabela 7 Lp.1 - kto wyposaży nieruchomości w worki czarne?*

Odpowiedź.

Obowiązek wyposażenia nieruchomości w czarne worki należy do właścicieli nieruchomości.

8. *Załącznik Nr 2 – Tabela 7 Lp.5 – czy odbiór odpadów biodegradowalnych z PSZOK będzie się odbywał 1 raz w miesiącach: kwiecień, maj, wrzesień, październik, czy także w innych terminach?*

Odpowiedź.

Odbiór odpadów komunalnych z PSZOK odbywa się niezwłocznie na zgłoszenie Zamawiającego przez cały okres realizacji umowy.

9. *Załącznik Nr 2 – Tabela 7 Lp.9 – czy odbiór i zagospodarowanie odpadów wielkogabarytowych dotyczy także tego rodzaju odpadów wystawionych przy nieruchomościach niezamieszkałych?*

Odpowiedź.

Odbiór i zagospodarowanie odpadów wielkogabarytowych dotyczy także tego rodzaju odpadów wystawionych przy nieruchomościach niezamieszkałych.

10. *Kto odpowiada za zniszczenia pojemnika nie z winy wykonawcy (np. przez właściciela nieruchomości lub osoby trzecie)? Na jakich zasadach Zamawiający zapłaci wykonawcy za zniszczony, uszkodzony lub skradziony pojemnik i jakie są zasady dostarczenia pojemnika właścicielowi nieruchomości?*

Odpowiedź.

Ocenę z czyjej winy nastąpiło zniszczenie pojemnika dokona Komisja z udziałem przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy przy udziale właściciela nieruchomości. Tym samym Komisja określi ewentualne roszczenia Wykonawcy dotyczące Zamawiającego lub właściciela nieruchomości. Wykonawca dostarcza dodatkowy pojemnik na telefoniczne zlecenie Zamawiającego potwierdzone drogą mailową.

*11. W jakim terminie wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości w dodatkowe lub brakujące pojemniki na odpady?*

Odpowiedź.

Wykonawca wyposaży nieruchomości w dodatkowe lub brakujące pojemniki w terminie najbliższego odbioru odpadów zmieszanych.

*12. Wnosimy o podanie maksymalnej ilości dodatkowych lub brakujących pojemników w jakie wykonawca będzie zobowiązany wyposażać nieruchomości.*

Odpowiedź.

Ilość dodatkowych pojemników wskazanych w pkt 5 Załącznika Nr 2. Szczegółowy opis zamówienia należy uznać za maksymalny.

*13. Wnosimy o określenie kary za niedostarczenie/nieterminowe dostarczenie pakietu worków.*

Odpowiedź.

Zamawiający przewiduje kary umowne zawarte w § 11 ust. 4 pkt 3 umowy w przypadku nieterminowego wyposażenia nieruchomości w pakiety worków, a w przypadku niewyposażenia wskazanych przez Zamawiającego nieruchomości w pakiety worków Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy zgodnie z § 13 ust. 2 umowy.

*14. Wnosimy o określenie kary za niedostarczenie/nieterminowe dostarczenie raportów.*

Odpowiedź.

Zamawiający nie określa kary za nieterminowe dostarczenie raportów. Dostarczenie raportu jest warunkiem zapłaty faktury za wykonanie zamówienia za kolejny okres realizacji – faktury miesięcznej.

*15. Czy wykonawca będzie zobowiązany do odebrania także innych (poza dostarczonymi przez wykonawcę) worków oraz worków nieposiadających etykiet?*

Odpowiedź.

Wykonawca nie jest zobowiązany do odebrania innych worków niż przez niego dostarczonych oraz worków nie posiadających etykiet.

*16. Wnosimy o podanie maksymalnej ilości worków niezbędnych do realizacji przedmiotu zamówienia.*

Odpowiedź.

Zamawiający ustalił liczbę worków niezbędnych do realizacji przedmiotu zamówienia w pkt 6 Załącznika Nr 2. Szczegółowy opis zamówienia wystarczającą do jego realizacji.

*17. Wnosimy o podanie maksymalnej ilości kursów do PSZOK.*

Odpowiedź.

Maksymalna ilość kursów do PSZOK – 6 razy w trakcie realizacji zamówienia.

18. *Jakie sankcje przewiduje Zamawiający za brak wyposażenia pojazdów w system lokalizacji GPS oraz nieudostępnienie Zamawiającemu danych na każde żądanie? Prosimy o doprecyzowanie zasad przedmiotowych danych (nośnik, terminy, sankcje braku realizacji).*

Odpowiedź.

Zamawiający przewiduje sankcje wymienione w § 11 ust. 4 pkt 3. Warunków umowy. Zasady przedmiotowych danych zawarte są w pkt. 6 Załącznika Nr 2. Szczegółowy opis zamówienia.

19. *§ 5 ust. 3: wnosimy o zmianę treści poprzez zastąpienie paragrafu 8 (kontrola zbierania odpadów) paragrafem 10, który dotyczy wynagrodzenia;*

Odpowiedź.

Paragraf 5 ust. 3 warunków umowy otrzymuje brzmienie jak poniżej:

3. Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty Wykonawcy wynagrodzenia, na warunkach i w terminach określonych w § 10 niniejszej umowy.

20. *§ 9: wnosimy o wykreślenie tej jednostki redakcyjnej w całości gdyż zawiera treści właściwe dla wykonawstwa robót budowlanych;*

Odpowiedź.

Zamawiający nie zmienia warunków umowy w § 9.

21. *§ 10 ust. 4.: wnosimy o dostosowanie liczby miesięcznych rat płatności wynagrodzenia (są 24) do okresu trwania zamówienia (12 miesięcy);*

Odpowiedź.

Paragraf 10 ust. 4 warunków umowy otrzymuje brzmienie jak poniżej:

4. Płatność za realizację zamówienia dokonywana będzie ryczałtowo w równych 12 miesięcznych ratach, w wysokości ..... zł brutto miesięcznie.

22. *§ 11 ust. 4. punkty: 6) – 9) – wnosimy o wykreślenie tych jednostek redakcyjnych w całości gdyż zawierają treści właściwe dla wykonawstwa robót budowlanych;*

Odpowiedź.

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy w przedmiotowym zakresie.

23. *§ 14 ust. 2. pkt: 2): wnosimy o podanie zasad zmniejszenia wynagrodzenia;*

Odpowiedź.

Zamawiający na obecnym etapie postępowania nie ma możliwości ustalenia zasad zmiany wynagrodzenia w związku ze zmniejszeniem zakresu przedmiotu zamówienia, w odniesieniu do zapisów § 14 ust. 2 pkt. 2 umowy. Każdorazowe wystąpienie okoliczności uzasadniających, w opinii Zamawiającego, zastosowanie zapisów § 14 ust. 2 pkt. 2 umowy będzie analizowane w zakresie zgodności realizacji umowy z interesem publicznym oraz powiązanymi z tą okolicznością zmianami w zakresie przedmiotu zamówienia i wynagrodzenia.

24. *§ 14 ust. 2. punkty: 4), 5), 11): wnosimy o podanie zasad zmiany wynagrodzenia.*

Odpowiedź.

Zamawiający wykreśla zapisy § 14 ust. 2 pkt 4) o treści:

4) zmiana wysokości wynagrodzenia określonego w § 10 ust. 2 umowy w związku z okolicznościami wymienionymi w art. 142 ust. 5 ustawy Pzp;

II. Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone na nie odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.



Z up. WÓJTA

*mgr Czesław Rogóż*  
SEKRETARZ GMINY